

2. Objeto del contrato.
 - a) Tipo de contrato: Suministro.
 - b) Descripción del objeto: Suministro de vehículos tipo berlina.
 - c) Lote: S-311/2003.
 - d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 139 de fecha 11 de junio de 2003.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros). 9.000.000 de euros.
5. Adjudicación.
 - a) Fecha: 17 de julio.
 - b) Contratista: Volkswagen Audi España, Sociedad Anónima.
 - c) Nacionalidad: Española.
 - d) Importe de adjudicación: 8.987.050 euros.

Erandio, 2 de septiembre de 2003.—Jon Etxebarria Orue.—Director de Recursos Generales.—41.307.

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE GALICIA

Corrección de errores.—Resolución del 8 de agosto de 2003, del Ente Público Portos de Galicia, por la que se anuncia la licitación, por el procedimiento abierto y adjudicación por concurso, tramitación ordinaria, de la contratación del servicio de limpieza de los puertos e instalaciones portuarias dependientes del Ente Público Portos de Galicia en la zona norte de la provincia de A Coruña (Expediente CO-12-00-03-S1).

Advertidos errores en el texto de dicha Resolución, publicada en el Boletín Oficial del Estado, número 203, del 25 de agosto de 2003, se deben efectuar las siguientes correcciones:

En la página 7.150, en el punto 7. letra a) donde dice: Clasificación: grupo M (servicios especializados). Subgrupo 1: higienización, desinfección, desinsectación y desratización. Grupo U: Servicios generales. Subgrupo 1: Servicios de limpieza en general. Categoría: B. Debe decir: Grupo U: Servicios generales. Subgrupo 1: Servicios de limpieza en general. Categoría: C. En la página 7.150, en el punto 8. letra a) donde dice: Fecha límite de presentación: el plazo de presentación de proposiciones rematará el día 30 de septiembre de 2003. Debe decir: Fecha límite de presentación: el plazo de presentación de proposiciones rematará el día 27 de octubre de 2003. En la página 7.150, en el punto 9. Apertura de ofertas letra d) donde dice: Fecha: el día 10 de octubre de 2003, debe decir: Fecha: el día 6 de noviembre de 2003.

Santiago de Compostela, 5 de septiembre de 2003.—El Presidente de Portos de Galicia. Firmado: Carlos Negreira Souto.—41.553.

Corrección de errores.—Resolución del 8 de agosto de 2003, del Ente Público Portos de Galicia, por la que se anuncia la licitación, por el procedimiento abierto y adjudicación por concurso, tramitación ordinaria, de la contratación del servicio de limpieza de los puertos e instalaciones portuarias dependientes del Ente Público Portos de Galicia en la zona sur de la provincia de A Coruña (Expediente CO-12-00-03-S2).

Advertidos errores en el texto de dicha Resolución, publicada en el Boletín Oficial del Estado,

número 203, del 25 de agosto de 2003, se deben efectuar las siguientes correcciones:

En la página 7.151, en el punto 7. letra a) donde dice: Clasificación: grupo M (servicios especializados). Subgrupo 1: higienización, desinfección, desinsectación y desratización. Grupo U: Servicios generales. Subgrupo 1: Servicios de limpieza en general. Categoría: B. Debe decir: Grupo U: Servicios generales. Subgrupo 1: Servicios de limpieza en general. Categoría: C. En la página 7.151, en el punto 8. letra a) donde dice: Fecha límite de presentación: el plazo de presentación de proposiciones rematará el día 30 de septiembre de 2003. Debe decir: Fecha límite de presentación: el plazo de presentación de proposiciones rematará el día 27 de octubre de 2003. En la página 7.151, en el punto 9. Apertura de ofertas letra d) donde dice: Fecha: el día 10 de octubre de 2003, debe decir: Fecha: el día 6 de noviembre de 2003.

Santiago de Compostela, 5 de septiembre de 2003.—El Presidente de Portos de Galicia. Firmado: Carlos Negreira Souto.—41.554.

Corrección de errores.—Resolución del 8 de agosto de 2003, del Ente Público Portos de Galicia, por la que se anuncia la licitación, por el procedimiento abierto y adjudicación por concurso, tramitación ordinaria, de la contratación del servicio de limpieza de los puertos e instalaciones portuarias dependientes del Ente Público Portos de Galicia en la provincia de Lugo (Expediente LU-14-00-03-S1).

Advertidos errores en el texto de dicha Resolución, publicada en el Boletín Oficial del Estado, número 203, del 25 de agosto de 2003, se deben efectuar las siguientes correcciones:

En la página 7.150, en el punto 7. letra a) donde dice: Clasificación: grupo M (servicios especializados). Subgrupo 1: higienización, desinfección, desinsectación y desratización. Grupo U: Servicios generales. Subgrupo 1: Servicios de limpieza en general. Categoría: B. Debe decir: Grupo U: Servicios generales. Subgrupo 1: Servicios de limpieza en general. Categoría: C. En la página 7.150, en el punto 8. letra a) donde dice: Fecha límite de presentación: el plazo de presentación de proposiciones rematará el día 30 de septiembre de 2003. Debe decir: Fecha límite de presentación: el plazo de presentación de proposiciones rematará el día 27 de octubre de 2003. En la página 7.150, en el punto 9. Apertura de ofertas letra d) donde dice: Fecha: el día 10 de octubre de 2003, debe decir: Fecha: el día 6 de noviembre de 2003.

Santiago de Compostela, 5 de septiembre de 2003.—El Presidente de Portos de Galicia. Firmado: Carlos Negreira Souto.—41.555.

Corrección de errores.—Resolución del 8 de agosto de 2003, del Ente Público Portos de Galicia, por la que se anuncia la licitación, por el procedimiento abierto y adjudicación por concurso, tramitación ordinaria, de la contratación del servicio de limpieza de los puertos e instalaciones portuarias dependientes del Ente Público Portos de Galicia en la provincia de Pontevedra (Expediente PO-13-00-03-S1).

Advertidos errores en el texto de dicha Resolución, publicada en el Boletín Oficial del Estado, número 203, del 25 de agosto de 2003, se deben efectuar las siguientes correcciones:

En la página 7.151, en el punto 7. letra a) donde dice: Clasificación: grupo M (servicios especializados). Subgrupo 1: higienización, desinfección, desinsectación y desratización. Grupo U: Servicios generales. Subgrupo 1: Servicios de limpieza en general.

Categoría: B. Debe decir: Grupo U: Servicios generales. Subgrupo 1: Servicios de limpieza en general. Categoría: C. En la página 7.151, en el punto 8. letra a) donde dice: Fecha límite de presentación: el plazo de presentación de proposiciones rematará el día 30 de septiembre de 2003. Debe decir: Fecha límite de presentación: el plazo de presentación de proposiciones rematará el día 27 de octubre de 2003. En la página 7.151, en el punto 9. Apertura de ofertas letra d) donde dice: Fecha: el día 10 de octubre de 2003, debe decir: Fecha: el día 6 de noviembre de 2003.

Santiago de Compostela, 5 de septiembre de 2003.—El Presidente de Portos de Galicia. Firmado: Carlos Negreira Souto.—41.557.

Resolución de 26 de agosto de 2003, del Director General del Centro Informático para a Xestión Tributaria, Económico-Financeira e Contable (CIXTEC), por la que se hace pública la adjudicación de un contrato administrativo en el ejercicio 2003.

1. Entidad adjudicadora.
 - a) Organismo: Xunta de Galicia. Centro Informático para a Xestión Tributaria, Económico-Financeira e Contable (CIXTEC).
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General del Cixtec.
 - c) Número de expediente: 8/2003.
2. Objeto del contrato.
 - a) Tipo de contrato: Suministros.
 - b) Descripción del objeto: Adquisición de 200 ordenadores personales con destino al Cixtec, Delegaciones Territoriales, distintas dependencias de la Consellería de Economía e Facenda y Oficinas Liquidadoras de Distrito Hipotecario.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros). Doscientos setenta y dos mil euros (272.000,00 €) IVA incluido.
5. Adjudicación.
 - a) Fecha: 28 de julio de 2003.
 - b) Contratista: Coremain, S. L.
 - c) Nacionalidad: Española.
 - d) Importe de adjudicación: Doscientos setenta y dos mil euros (272.000,00 €) IVA incluido.

Santiago de Compostela, 26 de agosto de 2003.—El Director General del Cixtec, Gonzalo Gómez Montaña.—40.910.

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

Resolución del Ilmo. Sr. Director General del Instituto de Fomento de Andalucía por la que se da publicidad a la licitación para la contratación de la consultoría y la asistencia técnica para la planificación y ejecución del plan de medios para la campaña de comunicación del Servicio Andaluz de Empleo.

1. Entidad adjudicadora.
 - a) Organismo: Instituto de Fomento de Andalucía.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General.
 - c) Número de expediente: 2/2003/SAE.